令和２年３月１６日

保 護 者 様

大阪市立東井高野小学校

                          校 長  養 父 一 太

登校日（3/23・3/24）のお知らせ

早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教

育活動推進にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防に伴う臨時休校が3月24日まで延長となりま

した。予定していた学校再開の日がなくなったため、学校に置いたままとなっている個

人の荷物や作品、3 年生以上は昨年 12 月に実施した学力経年調査の結果等を返却し、

また通知表および修了証をお渡しする登校日を設けます。

3月 23日の登校日は、児童の健康状態や休業中の学習状況を把握し、下校時に荷物

や作品等を持ち帰らせます。3月24日は修了式を校内TV放送で行い、通知表を児童

に手渡し、春季休業中（3/25～4/7）の過ごし方等について指導する予定です。

なお、教育委員会の指示による感染症対策として、各クラスの児童を 2 分割し、２

教室で指導します。また、座席間を離して着席し、教員との距離をあけて指導します。

途中、教室内を換気しながら、児童を入れ替えて指導します。在校時間は 2 時間以内

とし、居残りなどはせず、下校時刻にすみやかに下校させます。

登校にあたっては、感染症予防として、アルコール消毒液による手指の消毒や咳エチ

ケットでマスクの着用等を学校でも指導いたしますが、ご家庭でもご協力いただきます

よう、よろしくお願いいたします。

 1 ・ 2 ・ 3 年生 ４ ・ ５ 年生

登校時間 8：40～9：00 10：40～11：00

学級活動

※3/24 は

校内 TV 放

送で修了式

を行います

9：00～10：30

・健康観察  ・学習状況の把握

・荷物まとめ ・作品等返却

・学力経年調査返却（3年生のみ）

・通知表および修了証渡し（3/24）

11：00～12：30

・健康観察  ・学習状況の把握

・荷物まとめ ・作品等返却

・学力経年調査返却

・通知表および修了証渡し（3/24）

・机・椅子移動（3/24）

下校時刻 10：30 12：30

※ 臨時休業中の登校日のため、給食はありません。